
 

آتش سوزی جنگل های مریوان
آتش سوزی در برخی مناطق جنگل های مریوان خاموش 
شد اما روز گذشته گفته شد در بخش های دیگری آتش سوزی 
و عملیات اطفا همچنان استمرار دارد.  به گزارش فارس، بهزاد 
شریفی پور در این رابطه گفت: از روز پنجشنبه، بخشی از 
جنگل های مناطق خاومیرآباد در سه روستای مرزی آسن آباد، 
گماره لنگ و دره وران دچار آتش سوزی شد که ضمن تلاش 
نیروهای منابع طبیعی و سمن های حافظ محیط زیست و 
مردم، عملیات اطفا با بالگرد شروع شد.  به گفته مدیرکل منابع 
طبیعی استان کردستان: در بخشی از مناطق به دلیل شیب دار 
و صعب العبور بودن و همچنین وجود مین های باقی مانده از 
دوران جنگ، عملیات اطفا توسط نیروها امکان پذیر نیست 
بلکه بوسیله بالگرد انجام می شود.  او ابراز امیدواری کرد، با 
کمک نیروی انسانی و بالگرد در کمترین زمان عملیات اطفا 

به صورت کامل انجام شود. 

وضعیت وخیم دریاچه ارومیه 
درحالی که انتقادات از بی توجهی ها به وضعیت دریاچه 
ارومیه ادامه دارد و رسانه ها نیز جدیدترین تصویر از وخامت 
حال این دریاچه منتشر کرده اند، مسئولین هیچ واکنشی به 

شرایط اسفناک این بحران زیست محیطی نشان نداده اند.
به گزارش خبرآنلاین آذربایجان غربی، از دی ماه سال 
گذشته که خبرآنلاین گزارشی از »حذف ارائه آمار وضعیت 
دریاچه ارومیه از دستگاه های دولتی« منتشر کرد و روز 
گذشته یک پایگاه خبری تصاویری از جدیدترین شرایط 
دریاچه ارومیه منتشر کرد طی هفت ماه اخیر جز چند واکنش 
جزئی و جلسه حرکتی از سوی مسئولین برای رسیدگی به 
وضعیت اسفناک نگین آبی آذربایجان صورت نگرفته است. 

از آخرین مصاحبه مسئولین استانی درخصوص شرایط 
دریاچه ارومیه در حالی 18 روز می گذرد که در آن مصاحبه 
معاون استاندار تراز دریاچه ارومیه را 1۲۷۰.18 و مقدار آب 
آن را یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون مترمکعب اعلام کرد که 
در تصاویر هرگز چنین مقدار آبی دیده نمی شود.  تصویر 
مربوط به ۹ تیرماه در سواحل چی چست هم نشان از وخامت 
وحشتناک این دریاچه دارد.  کارشناسان انتظار ادارند، 
مسئولین در خصوص این اتفاق ناگوار زیست محیطی که با 
زندگی چندین میلیون ایرانی ارتباط مستقیم دارد برخورد 
مناسب تری داشته باشند و برای جلوگیری از پایان زندگی 
دریاچه ارومیه که ممکن است احیای آن دیر و ناممکن 
شود چاره کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت زودهنگامی 
را بیندیشند و مانع تبدیل آن به یک بحران برای کشورمان 

شوند. 

۹۹ درصد تالاب گاوخونی خشک شد
منصور شیشه فروش در گفت وگو با تسنیم در اصفهان 
در ارتباط با خیزش کانون های گرد و غبار در اصفهان اظهار 
داشت: اصفهان از ابتدای سال تاکنون ۳5 روز ناسالم از نظر 
آلودگی هوا به دلیل خیزش کانون های گرد و غبار تجربه کرده 
که این شرایط با استقرار الگوی گرم تابستانی و افزایش دما 
همراه بوده است.  او با بیان اینکه اصفهان در محدوده خشک، 
نیمه خشک و کم آب قرار دارد، عنوان کرد که ۹۹ درصد تالاب 
گاوخونی خشک شده و این تالاب خود به کانون خیزش گرد 
و غبار تبدیل شده و در دو هفته گذشته گرد و خاک ایجاد 
شده علاوه بر شهر ورزنه، برخی دیگر از مناطق را نیز تحت 
تاثیر قرار داد و سبب کاهش دید شد.  مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان همچنین افزود: تقویت کانون های 
گرد و غبار از اثرات خشکی زاینده رود است و در این شرایط 
کانون های نقطه ای ریزش گرد و خاک در حاشیه رودخانه 
به دلیل خشکی آن ایجاد شده و با وزش باد این گرد و غبار 
خیزش می یابد. همچنین اراضی حاصلخیزی که در اطراف 
زاینده رود زیرکشت نرفته اند به کانون های خیزش گرد و غبار 
تبدیل شده اند.  مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
به وضعیت باغات هم اشاره کرد و گفت: علاوه بر آن 1۶ هزار 
هکتار از باغات نیز تحت تاثیر تنش آبی قرار داشته و باید 
تدبیر ویژه ای برای جلوگیری از این خسارات بشود.  او با اشاره 
به تاثیر خشکی زاینده رود در افزایش پدیده فرونشست در 
اصفهان تصریح کرد: از طرفی کاهش سطح آب های زیرزمینی 
و فرونشست زمین که از پیامدهای آن است تا مناطق شهری 
نیز رسیده و به عنوان یک ابرچالش در اصفهان از آن یاد 
می شود؛ برای جبران کسری آب های زیرزمینی لازم است که 

منابع آبی استان تقویت شود. 

نمایندگان مجلس
نمایندگان انتخابی مردم در مجلس باید بدانند که اگر 
در حال حاضر روی صندلی مجلس برای خدمت به مردم 
نشستند این مردم بودند که راه آنها را برای ورود به مجلس باز 
کردند پس کمی هم به فکر مردم باشید تا مشکلات اقتصادی، 

مسکن، گرانی و... مرتفع شود. 
محمدی از تهران

تورم

تورم ایجاد شده بسیار گسترده است و پرداخت یارانه ها هم 
کمک زیادی به هزینه های سرسام آور اجاره بها و کرایه تاکسی 
و غیره نمی کند. جوانان از تشکیل خانواده ناامید شده اند. چرا 

دولت با این گرانی ها برخورد نمی کند؟
شکری از تهران

لوازم ماشین
لوازم ماشین هر روز گران تر می شود. با اینکه هر روز 
صحبت از این است که تحریم ها برداشته می شود ولی باز هم 

اجناس گران تر می شوند. 
احمدی از تهران

 آرمان ملی: در تعطیلی سراسری سه شنبه، چهارشنبه، 
پنجشنبه و جمعه ای که گذشت، اعلام شد؛ علت، گرمای 
بی سابقه هوا تشخیص داده شد و همزمان مضرات زیانباری از 
اشعه فرابنفش خورشید هم از سوی مسئولان وزارت بهداشت، 
مورد یادآوری قرار گرفت. هرچند گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل گفت که فاجعه ای برای زمین به نام جوشش جهانی 
درحال وقوع است و طبیعتا ایران هم از این جوش و خروش در 
امان نماند. اما دمایی که کشور به خاطرش تعطیل شد، توسط 
بسیاری از شهروندان ایرانی مثل شهرهای جنوبی، مورد 
تجربه واقع شده؛ تصاویر پختن نیمرو و املت ها و آب هایی که 
شهروندان بر کف زمین داغ به جوش می آورند، و مهم تر از آن، 
از حال رفتن کارگران صنایع و محافلی مثل پتروشیمی ها را 
به یاد بیاورید. اینکه آیا تا به حال این شهروندان مورد اذیت 
اشعه های فرابنفش قرار نگرفته اند و شهرهای دیگر هم 
همین طور،  خود جای دقت دارد. از طرفی بحثی که به ویژه در 
فضای مجازی با تعطیلی به خاطر گرما، شدت بیشتری پیدا 

کرد، بحث نبود و کمبود برق بود. 
خبرگزاری فارس، روز دهم مرداد نوشت اوج بار مصرف برق 
در مورخ 1۰ مرداد سال 14۰۲ به عدد ۷1 هزار و 445 مگاوات 
رسید. این شاخص از بیش ترین اوج بار ثبت شده در سال 
14۰۲ به میزان1۲۷۹ مگاوات معادل 1.۷ درصد کمتر است. 
البته متعاقب آن به نقل از همین خبرگزاری، مصطفی رجبی 
مشهدی سخنگوی صنعت برق هم گفت: با توجه به افزایش 
ظرفیت نیروگاهی، اوج بار سال جاری بدون هیچ مسئله ای در 
حال تامین است و شبکه سراسری برق کشور در حال پایدار 
قرار دارد.  از طرفی برخی رسانه ها مثل فراز از زبان دولت 
نوشتند که اعلام تعطیلی کشور در روزهای پایانی هفته ای 
که گذشت، به تشدید گرما در پهنه ایران و تلاش برای حفظ 
سلامتی مردم بر می گردد. از آن سو، فعالان و صاحب نظران 
حوزه انرژی گفتند مشکل ناشی از عدم توان دولت در تامین 
برق مورد نیاز کشور است و قرار است این تعطیلی باری از 

دوش دولت بردارد، هر چند موقت. 
اینکه تولید برق کشور کفاف همزمان مصرف تابستانی 
مشترکان خانگی و صنعتی را نمی دهد مساله پنهانی نیست 
و مقامات دولتی هم تایید کرده اند؛ در این زمینه روز 8 
خرداد، سخنگوی صنعت برق ایران در گفت وگو با همشهری، 
برنامه ریزی برای قطع برق صنایع در تابستان امسال را تایید 
کرده و گفته بود که خاموشی های واحدهای مشمول این 
طرح از ۲۰ خرداد شروع می شود و تا نیمه اول شهریور ادامه 

خواهد داشت. 
نیویورک تایمز هم در مقاله ای به گرمای ایران و تعطیلی ها 
اشاره کرد و نوشت: هنگامی که دولت ایران اعلام کرد به دلیل 
گرمای بی سابقه و به منظور صرفه جویی در مصرف انرژی و 
همچنین حفظ سلامتی مردم، کل کشور از روز چهارشنبه به 
مدت دو روز تعطیل است، شهروندان و کارشناسان به سرعت 
دلیل ناگفته دیگری را علت تعطیلات دانستند. آن ها معتقدند 
تعطیل کردن کل کشور به دلیل گرمای هوا در شرایطی که 
بخش هایی از کشور هوای قابل تحمل تری دارند، منطقی 
نیست. ساکنان تهران گفتند جاده های منتهی به مناطق 
خنک تر در شمال کشور، به دلیل ترافیک در روز چهارشنبه 
مسدود شده است، زیرا مردم از تعطیلات چند روزه آخر هفته، 

برای سفر به خارج از شهر استفاده کرده اند.

  نماینده مجلس: اشعه فرابنفش بحرانی ست
بعد از پایان تعطیلات، مسئولان گفتند که هوا در حال 
خنک تر شدن است و دیگر مشکلی از این بایت وجود نخواهد 
داشت. با این حال، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
بار دیگر و در روز گذشته نسبت به وضعیت اشعه فرابنفش 
در تهران هشدار داد و گفت بحرانی شده است. سمیه رفیعی، 
UV( در  توضیح داد که وضعیت تابش اشعه فرابنفش )
تهران بحرانی شده و به عدد 1۲ رسیده است؛ ضروری است 
شهروندان از قرارگیری در معرض نور مستقیم خورشید 

از ساعت 8 صبح تا 1۷ به طور جدی پرهیز کرده و ضمن 
استفاده از تجهیزات مراقبتی مانند کرم های ضدآفتاب، لباس 

و عینک های مناسب از استخرهای سرباز استفاده نکنند. 
با این حال، یک روز پیش از آن، همان طور که گفتیم بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت، ادامه تعطیلی کشور به دلیل گرمای 
هوا را منتفی دانست و در پاسخ به این سوال که اگر سازمان 
هواشناسی اعلام کند که هوا گرم تر خواهد شد، آیا پیشنهادی 
به هیأت دولت خواهید داد یا خیر، گفت: اگر ببینیم گرمای 
هوا به سلامت مردم آسیب می زند، دوباره پیشنهاد خواهیم 

داد. 
با این حال، هرچند مسئولان می گویند تهران خنک تر 
می شود اما محمد سبزه زاری، مدیرکل هواشناسی خوزستان 
روز گذشته با اشاره به اینکه هشت شهر استان دمای بالای 
5۰ درجه سانتی گراد را تجربه کردند گفت: آبادان و امیدیه با 
ثبت دمای بالای 51 درجه گرمترین شهرهای جهان شدند. 

این طور که از اخبار برمی آید تعطیلی ها به بالا رفتن دمای 
هوای پایتخت یا پرمصرف بودن برق آن بستگی دارد چراکه 
با وجود دمای بالا هوا، کارگران عسلویه همچنان مشغول کار 

بودند و تعطیلی سراسری شامل حال آن ها نشد. 
ایلنا، از زبان علیرضا میرغفاری )رئیس کانون انجمن های 
صنفی پارس جنوبی( نوشت: هیات دولت روزهای یازدهم و 
دوازدهم مردادماه را به دلیلِ »گرمای بیش از حد هوا« در 
سراسرِ کشور تعطیلِ عمومی اعلام کرد. در حالیکه این مصوبه 
شامل حالِ تمام کارگران، اعم از بخش دولتی، عمومی و 
خصوصی می شود، بسیاری از کارگران از این تعطیلی محروم 
مانده اند. کارگرانِ پارس جنوبی عسلویه نیز جزو این دسته از 
کارگران هستند. آن ها که در یکی از گرم ترین نقاط کشور کار 
می کنند، در این دو روز به روالِ سابق به کار خود ادامه داده اند. 
این کارگران در دمای بالای 4۳ درجه و رطوبت بالای 5۰ 
درجه، بدونِ آنکه تغییری در شرایطِ کارشان به وجود بیاید، 

مشغول کار بودند. 
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روی خط آرمان ملی

افزایش مراجعات قلبی و ریوی 
با  گرما 

رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی معاونت درمان وزارت بهداشت از 
دپوی کامل سرم و تجهیزات مرتبط با گرمازدگی 
خبر داد و گفت: از هفته آخر تیرماه سال جاری 
تاکنون بین 1۰ تا 15 درصد افزایش مراجعه 
بیماران قلبی و ریوی به مراکز درمانی را داشتیم 
که درصدی هم مربوط به گرمازدگی بوده است. 
حسن واعظی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه گرمازدگی در تمام کشورها وجود دارد، 
گفت: گرمازدگی موضوعی نیست که تنها امسال 
تجربه کنیم و از سالیان قبل هم با آن مواجه 
بودیم. افزایش گرمازدگی را در هفته اول و دوم 
مردادماه داشتیم که البته قابل پیش بینی بود 
و تمهیدات لازم برای آن را نظیر آموزش کادر 
سلامت، دپوی دارو، تجهیزات و سرم، اتاق های 
سرد و... را در ناوگان اورژانس پیش بیمارستانی و 

بیمارستان ها اندیشیده بودیم. 

از نانِ نصفه تا نانِ نسیه
به گزارش ایلنا، نان در 1۳ استان گران شد؛ 
این خبر، هرچند به کندی و با احتیاط در روزهای 
آخر هفته به تیتر اخبار رسانه ها راه یافت، اما یک 
واقعیت را به نمایش گذاشت: یکی از اصلی ترین 
کالاهای سفره  مردم به بهانه  »افزایش هزینه های 
تولید« و »ناتوانی در ارائه به قیمت فعلی« یک 
تورم دوباره را تجربه کرد تا مردم به خرید نان 
نسیه و نصفه روی بیاورند. هر چند وزیر کشور 
در یازدهم مرداد، گرانی نان را تکذیب کرد، 
اما در روز بعد »دوازدهم مرداد« اخبار رسمی 
استان ها حاکی از افزایش دولتی قیمت نان بود. 
محمد برزعلی رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان صبح پنجشنبه 1۲ مرداد در گفت وگو 
با خبرنگاران اظهار کرد: از این پس قیمت نان 
سنگک با وزن ۶۰۰ گرم هر عدد ۹ هزار تومان، 
بربری با وزن 5۰۰ گرم هر عدد ۷ هزار و 5۰۰ 
تومان و تافتون با وزن ۲۰۰ گرم هر عدد 4 هزار 

تومان خواهد بود. 

قطع دوباره آب در شهریار 
با قطع چند باره آب در مناطقی از شهریار در 
استان تهران، این بار معاون بهره برداری و توسعه 
آب آبفای غرب استان تهران گفت: حادثه برخورد 
وانت با تیر برق در شهریار منجر به قطع برق و در 
پی آن عدم تأمین آب شد، اما با کاهش دمای هوا 
در چند روز آینده توزیع آب در شهریار به حالت 
پایدار باز خواهد گشت . محمدرضا شمسایی فر 
در گفت وگو با تسنیم در شهریار، با تأکید بر اعلام 
قطع از طریق سامانه 1۲۲، و با بیان اینکه در یک 
روز اگر نتوانیم این حجم از آب را ذخیره کنیم 
با چالش مواجه خواهیم شد، گفت: 1۰۰ لیتر بر 
ثانیه با کمبود آب در روزهای اخیر مواجه بودیم 
که مشکل قطع برق و خاموش شدن برق چاه های 

آب مشکلات را چند برابر کرد. 

شکسته شدن 
رکورد گرمای اقیانوس ها

 طبق داده های رصدخانه اروپایی کوپرنیک، 
اقیانوس ها این هفته رکورد جدیدی از نظر دما 
ثبت کردند و باعث ایجاد نگرانی هایی شدند. در 
این سنجش مناطق قطبی حذف شده اند. بر 
اساس گزارشی که رصدخانه کوپرنیک منتشر 
کرد دمای سطح اقیانوس ها در تاریخ ۳۰ ژوئیه 
۲۰۲۳ به ۲۰.۹۶ درجه سانتی گراد رسید در 
حالی که رکورد قبلی متعلق به مارس ۲۰1۶ 
با دمای ۲۰.۹5 درجه سانتی گراد بوده است. 
یورونیوز نوشت که کارشناسان هشدار می دهند 
که این موضوع می تواند عواقب مخربی برای 
سلامت سیاره داشته باشد.  طبق داده های 
رصدخانه اروپایی کوپرنیک، میانگین دمای 
جهانی سطح دریا بسیار بالاتر از مقادیری است 
که قبلا در این زمان از سال مشاهده شده بود. 
اقیانوس ها ۹۰ درصد گرمای اضافی زمین را 
که در اثر فعالیت های انسانی در دوران صنعتی 
ایجاد می شود جذب می کنند و با تجمع گازهای 
گلخانه ای در جو، این انباشت انرژی همچنان 

افزایش پیدا می کند. 

 واکنش سلاجقه
 به دیوارکشی ترکیه 

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست، در دیدار با سفیر ترکیه در ایران گفت که 
در بحث دیوارکشی هایی که انجام می شود باید 
شرایط تنوع زیستی و پوشش گیاهی هم در نظر 
گرفته شود چراکه این دیوارکشی ها یک انقطاع 
اکوسیستمی به وجود می آورند که می تواند به 
حیات وحش و پوشش گیاهی لطمه وارد کند.  
او با اشاره به وجود تفاهمنامه های متعدد بین 
دو کشور در زمینه های مختلف یادآور شد: ما 
دو تفاهمنامه محیط زیستی در سال های 1۳8۹ 
و 1۳۹4 و یک قرارداد عملیاتی در سال 1۳۹۶ 
داریم که تقریباً راکد مانده اند و باید به دور از 
هرگونه هیاهو و حاشیه سیاسی به اجرا درآیند.  
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین 
گفت: بعد از برگزاری نشست منطقه ای وزرای 
محیط زیست، با تصویب مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، کنفرانس بین المللی مقابله با گرد و 
غبار در 18 و 1۹ شهریورماه امسال به میزبانی 
کشورمان برگزار خواهد شد که مقامات ۶۰ 
کشور جهان برای حضور در این کنفرانس اعلام 

آمادگی کرده اند. 

آرمان ملی: چند روز پیش ایلنا خبری 
کار کرد با این تیتر: خودکشی 1۳ رزیدنت 
طی یک سال یعنی از 14۰۰ تا 14۰1، 
زمانی که کرونا در کشور جولان می داد و از 
طرفی خبرهایی از مهاجرت کادر درمان به 
سایر کشورها هم به گوشمان می رسید. ایلنا 
این خبر را از زبان علی سلحشور، نماینده 
پزشکان متخصص طرحی کشور در نظام 
پزشکی، مطرح کرد با این توضیح که »مسئله  
اصلیِ ما مشکلاتِ معیشتی است. یک کلام 
متخصصِ  پزشکِ  یک  حقوقِ  که  بگویم 
شاغل در بیمارستان دولتی، کفافِ نیازهای 
اولیه  زندگی اش را هم نمی دهد...« از طرف 
دیگر همین خبرگزاری یکی دو روز قبل، از 
خودکشی چهار کارگرِ »پتروشیمی چوار« 

ظرف مدت یکسال خبر داده بود.
خودکشی در هر کشور و جامعه ای وجود 
دارد اما گاه آمارها کم و زیاد و جابه جا می شوند 
و به همه اقشار جامعه هم می رسند و این 
پرسش را در ذهن ما ایجاد می کند که آیا 
فشارهای اجتماعی و اقتصادی به طبقه 
متوسط به بالای جامعه هم رسیده در حدی 
که آن ها را به خودکشی وادار کند و آیا از روی 
همین دو خبر می توان به شرایط و کلیتی 
از اوضاع خانواده و جامعه ای که افراد آسیب 
پذیر را احاطه کرده پی برد. با مصطفی اقلیما، 
جامعه شناس در خصوص خبر خودکشی 

صحبت کرده ایم.
 دیگرکشی هم زیاد می شود

مصطفی اقلیما می گوید که خودکشی 
معلولی از علت هاست. به گفته این کارشناس 
آسیب های اجتماعی، کشورهایی که فقر، 

تورم و عدم آسایش را تجربه می کنند نه تنها 
دست به خودکشی که دست به دیگر کشی 
هم می زنند و هر دوی این پدیده ها در آن ها 
افزایش پیدا می کند.  او به از دست دادن امید 
و هدف در زندگی اشاره می کند و به برخی 
عادات و روش های نادرست و غیر منطقی 
در زندگی روزمره اشاره می کند مثل اینکه 
در جامعه جهان سومی که همه به هم کار 
دارند و برخی سرخوردگی های تقویت شده 
در خانواده ها که در جامعه هم ضعیف و آسیب 
پذیرتر شده اند می تواند منجر به خودکشی 
شوند.  به گفته این جامعه شناس، هرچه بر 
دامنه آسیب های اجتماعی ما افزوده می شود 
خودکشی هم افزایش می یابد؛ او می گوید 
وقتی خانواده دچار مشکل می شود، فرزندان 
آسیب می بینند و این آسیب ها را تا بزرگسالی 
با خود حمل می کنند.  او به شرایط اجتماعی و 
فشارهای جامعه مثل بیکاری هم نقبی می زند؛ 
همه آنچه خشونت را نسبت به خود و دیگری 

در جامعه افزایش می دهد. اقلیما یک نقل قول 
از کودکی را به ما می گوید که هرچند در ظاهر 
ساده است اما جای تعمق دارد؛ بچه ای را دیدم 
که پدرش گفت چرا تو اینقدر بی عرضه ای و 
فلان ماشین را با فلان مدل نداری؟ پدرش 
گفت که پول خرید آن مدل ماشین را ندارد 
و وضعیت شغلی اش این اجازه و امکان را 
نمی دهد. بچه رو به او کرد و گفت: بابا خب 
دزدی کن! این جامعه شناس با ذکر  این مثال 
می خواهد به ما بفهماند که به دست آوردن 
بدون تلاش تا حدی در جامعه الگو شده و از 
طرفی تبعیض و فاصله طبقاتی و خواسته هایی 
که بی پاسخ می مانند تا چه حد می تواند بر 
روحیه والدین تاثیر منفی بگذارد که آن ها را 
وادار به هر کاری کند حتی خودکشی! از نظر 
این کارشناس مسائل اجتماعی، تبعیض در 
جامعه ریشه دوانده. او به فشارهایی که به افراد 
جامعه وارد می شود اشاره می کند؛ افرادی که 
تحصیلات عالیه دارند اما نمی توانند مطابق 

سواد و توانمندی خود فعالیت کنند و کسب 
درآمد و جایگاه داشته باشند در واقع، سطح 
توقعات افراد، آینده ای نیست که برایشان رقم 
می خورد و از طرفی همه هم توان خارج شدن 

از کشور را ندارند. 
یک آدم چقدر گنجایش دارد؟

پتروشیمی  کارگران  خصوص  در  او 
و خودکشی آن ها به سفر خود به عسلویه 
اشاره می کند و می گوید که وضعیت آن ها 
از کمپ های نازی ها هم بدتر بود؛ اتاقک های 
کوچک  با پرده جدا شده بودند و گرمای 
شدید و فشار کاری بالا و حقوق کم و وضعیت 
استخدامی پا در هوا و ناتوانی در رسیدگی 
به خانواده؛ شما فکر کردید چقدر یک آدم 

گنجایش دارد؟
آمار نامعلوم خودکشی

به گفته او دولت ها آمار دقیق نمی دهند 
و از طرفی به علت قبحی که این مساله برای 
خانواده ها دارد، خیلی خودکشی ها اعلام 
نمی شوند.  او بار دیگر به فشارهای اجتماعی، 
تورم و فقر اشاره می کند؛ گرسنگی و فقری که 
به دزدی از یخچال های خانه ها هم کشیده 
شده و درخواست مواد غذایی و تعویض آن در 
سایت ها و اپلیکیشن هایی مثل دیوار.  اقلیما 
می گوید که با افرادی که دست به خودکشی 
زده اند صحبت کرده؛ آنها می گویند وقتی 
فشارهایی به ما می آید باعث می شود یا بقیه 
را بکشیم یا خودمان را!  این کارشناس به از 
دست رفتن امید، اعتماد و هدف زندگی اشاره 
می کند و می گوید الان استاد دانشگاه با اسنپ 
کار می کند! خبرنگار بیمه ندارد و حقوق کارگر 

را دریافت می کند. 

یک جامعه شناس می گوید که آمار خودکشی در ایران بالا رفته اما دولت ها آمار دقیق ارائه نمی دهند از طرفی خانواده ها  هم خودکشی ها را پنهان می کنند

وقتیآمارسخننمیگوید
مصطفی اقلیما به از دست رفتن امید، اعتماد و هدف زندگی اشاره می کند و می گوید: الان استاد دانشگاه با اسنپ کار می کند! 
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